
                                                                          

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. СНЕЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 13    ГОРОДА СНЕЖНОЕ» 

ПРИКАЗ 

от 30.01.2023                                                                                          № 8 

О проведении мероприятий  

по противодействию коррупции  в  

МБОУ «ОШ № 13 Г. СНЕЖНОЕ» 

 

      С целью организации работы по профилактике и противодействию коррупции в 

отрасли «Образование» в пределах компетенции Отдела образования 

администрации города Снежное, руководствуясь распоряжением главы 

администрации  от 13.01.2023 № 10-р «Об утверждении Плана мероприятий  по 

профилактике и противодействию коррупции в администрации города Снежное на 

2023 год», Приказом Отдела образования администрации города Снежное от 

25.01.2023 № 21 «О проведении мероприятий по противодействию коррупции в 

образовательных учреждениях г. Снежное»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:     

           

     1. Ответственной  за работу по профилактике и противодействию коррупции 

заместителю директора по УВР Анисимовой Т. С.: 

                                                                                      

    1.1.Разработать План мероприятий по профилактике и противодействию 

коррупции  на 2023 год. 

                                                                                          Срок: до 31.01.2023 

 

    1.2. Предоставлять в   Отдел образования администрации города Снежное отчет о 

выполнении планов мероприятий по профилактике и противодействию коррупции 

ежеквартально до 21числа третьего месяца.                                                            

      1.3.Осуществлять регулярное размещение информации по профилактике и 

противодействию коррупции на официальных сайтах и информационных стендах 

образовательных учреждений. 

      

      2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «ОШ №13 Г. СНЕЖНОЕ»                               В. А. Даурова 

 

        С приказом ознакомлена:                                                              Т. С. Анисимова  

 



 

 

                                                                                                       Приложение к приказу                                                                            

                                                                                                     МБОУ «ОШ №13 Г. СНЕЖНОЕ» 

                                                                            от 30.01.2023 № 10 

 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции МБОУ «ОШ №13 Г. СНЕЖНОЕ» 

  на 2023 год 

 

№ п/п Мероприятия Исполнители Сроки Примечан

ие 

 
1. 

Разработка и утверждение 

«Плана работы по 

противодействию 

коррупции в МБОУ «ОШ 

№13 г. Снежное на 2023 

год» 

Заместитель 
директора по УВР 
Анисимова Т. С. 

 

До 31.01.2022 г. 
 

 

 

2. 

 
Ознакомление 

работников под роспись 

с нормативными 

документами, 

регламентирующими 

вопросы 

предупреждения и 

противодействия 

коррупции 

 

 
Заместитель 

директора по УВР 

Анисимова Т. С. 

 

 
По мере 

необходимости 

 

 

3. 
Организация 

индивидуального 

консультирования 

работников по 

вопросам применения 

(соблюдения) 
антикоррупционных 
стандартов и процедур 

Заместитель 

директора по УВР 

Анисимова Т. С. 

 

Постоянно 
 

4. Формирование 

антикоррупционного 

правосознания ученической 

молодежи через 

распространение знаний об 

антикоррупционном 

законодательстве путем 

проведения тематических 

занятий, лекций по 

вопросам противодействия 

коррупции в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях города 

Снежное 

Заместитель 

директора по УВР 

Анисимова Т. С.  

II полугодие 

2022-2023 уч. 

год. 

 

  I полугодие 

2023-2024 уч. год 

  

 

 

 



 

                                                        

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. СНЕЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 13    ГОРОДА СНЕЖНОЕ» 

 

ПРИКАЗ 

От 30.01.2023 г.                                   № 10 

 

Об утверждении  

Плана мероприятий 

по противодействию коррупции 

 

      С целью организации работы по профилактике и противодействию 

коррупции в отрасли «Образование» в пределах компетенции Отдела 

образования администрации города Снежное, руководствуясь распоряжением 

главы администрации  от 13.01.2023 № 10-р «Об утверждении Плана 

мероприятий  по профилактике и противодействию коррупции в администрации 

города Снежное на 2023 год», Приказом Отдела образования администрации 

города Снежное от 25.01.2023 № 21 «О проведении мероприятий по 

противодействию коррупции в образовательных учреждениях г. Снежное»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

                                   

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ОШ №13 г. Снежное»           В.А. Даурова 

 



 
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г.СНЕЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА  № 13 Г.СНЕЖНОЕ» 
 

ПРИКАЗ 

от 30.01.2023 г.                                                                                          № 9 

О назначении ответственного   

по противодействию коррупции  в  

МБОУ «ОШ № 13 Г. СНЕЖНОЕ» 

      

 С целью организации работы по профилактике и противодействию 

коррупции в отрасли «Образование» в пределах компетенции Отдела 

образования администрации города Снежное, руководствуясь 

распоряжением главы администрации  от 13.01.2023 № 10-р «Об 

утверждении Плана мероприятий  по профилактике и противодействию 

коррупции в администрации города Снежное на 2023 год», Приказом Отдела 

образования администрации города Снежное от 25.01.2023 № 21 «О 

проведении мероприятий по противодействию коррупции в образовательных 

учреждениях г. Снежное»,  

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Анисимову Т. С., заместителя директора по УВР,  лицом 

ответственным за работу по профилактике и противодействию 

коррупции в МБОУ «ОШ № 13 Г. СНЕЖНОЕ» 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ «ОШ № 13 г. Снежное»                          В. А. Даурова 

 

С приказом ознакомлена                                                     Т. С. Анисимова  

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

